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بین  نظامهــای  گواهینامــه 
زیســت  مدیریــت  المللــی: 
 )ISO14001 :2015 محیطــی)
بهداشــت  و  ایمنی  مدیریت  و 
 )OHSAS18001:2007 شغلی)
برای یک دوره ســه ساله دیگر 
صــادر و گواهینامــه نظام بین 
 ISO(کیفیت مدیریــت  المللی 
یــي  هنما ا ر و )9 0 0 1 : 2 0 0 8
 ISO( آمــوزش  بــراي  هایي 
دوره  یک  بــرای   )10015:1999

تمدید گردید. یک ساله دیگر 
معــاون برنامه ریــزی و فناوری 
شــرکت با اعــام این خبــر گفت: 
در جلســه اختتامیــه بازبینی نظام 
مدیریــت یکپارچــه )IMS( که با 
معاونین،  عامل محترم،  حضور مدیر 
مدیران، روســا و نیز تیــم ممیزی 
اعزامی از موسســهSGS ســوئیس 
کــه در روز چهارشــنبه  5 مهرماه 
در محل ســالن اجتماعــات برگزار 
مدیریت  هــای  گواهینامــه  شــد، 
زیســت محیطی و مدیریت ایمنی و 
بهداشت شــغلی برای یک دوره سه 

ســاله دیگر صادر و گواهینامه های 
مدیریت کیفیــت و راهنمایي هایي 
بــراي آموزش برای یــک دوره یک 

گردید. تمدید  ساله 
ممیــزی،  پایانــی  جلســه  در 
تشــکر  ضمن  اســماعیلی  مهندس 
از مســئولین واحدهــای مختلــف 
آمادگی  و  به خاطر حضور  شــرکت 
در »ممیزی شخص ثالث«، گزارشی 
را از فرایند ممیزی به جلســه ارائه 
و بر اهمیت اصاح و بهبود مســتمر 
در نظام های مدیریتی شــرکت که 
با همــکاری کلیه همکاران میســر 

نمود.  تاکید  گردید،  خواهد 
بــه گفته معــاون برنامه ریزی و 
فناوری بر اســاس مطالعــات انجام 
گرفته در فضای کسب و کار صنعت 
با توجه  فولاد، حرکت فولادســازها 
به آیتــم های متنوع ســود و زیان 
به مثابه حرکــت روی طناب فلزی 

است.
مدیرعامل  احمــدی،  مهنــدس 
مجتمــع نیــز در اختتامیــه فرایند 
ممیزی، بــا قدردانی از زحمات تیم 

همکاران  فعــال  حضور  و  ممیــزی 
شــرکت در انجــام ایــن فرایند بر 
پیگیــری برای رفع »عــدم انطباق 
به  اصاحی«  »اقدامات  انجام  و  ها« 
منظور جلوگیــری از بروز خطاهای 
مشــابه تاکید نموده و خاطرنشــان 
ساخت: مدیریت بر اساس الزامات و 
پایداری  استانداردها،  های  خواسته 

و بقای سازمان را به دنبال دارد.
بر  احمــدی همچنین  مهنــدس 
تقویت موارد مرتبط با اتوماســیون، 
آموزش، بهداشــت، خرید، فروش و 

تاکید نمود. پروژه های توسعه ای 
گفتنی است که یافته های مثبت 
نمونه  اســاس روش  بر  تیم ممیزی 
برداری طی سه روز از تاریخ 3 تا 5 

مهرماه 96 به این شرح است:
- فعالیــت های مربــوط به خانه 
داری صنعتی به ویژه در ناحیه احیا 

مستقیم 
- اطاع رسانی و پایش آمارها از 

مانیتورینگ سیستم  طریق 
- انجام پروژه ارزیابی 360 درجه 
- بازنگــری ســاختار ســازمانی 

در راســتای پشــتیبانی از اهداف و 
نظیر  خراسان  فولاد  های  استراتژی 
ایجــاد واحد مطالعــات و تحقیقات 

بازاریابی
»جزئی«  هــای  انطبــاق  عــدم 
هــای  حــوزه  در  نیــز   )Minor(
مختلف ســازمانی جــزو یافته های 
گروه ممیزی اســت کــه بر رفع آن 
گرفت.  لازم صــورت  تاکیــدات  ها 
از جملــه ایــن یافته ها مــی توان 
بــه حــوزه: کالیبراســیون، کنترل 
عملیــات پروژه های توســعه ای و 
پیمانکاری، ایجاد  مســیرهای عبور 
در ســایت صنعتی،  ایمــن  مرور  و 
  MSDSاز استفاده  به  بیشتر  توجه 
ریســک  بازنگری  شــیمیایی،  مواد 
های ایمنی و بهداشــت شــغلی به 
ویژه برای فعالیت های شــب کاری، 
تمامی  براساس  آموزشی  نیازسنجی 
 ISO الزامــات  مطابــق  ورودیهــا 
تامیــن  ارزیابــی   ،10015:1999
کننــدگان، توجــه به همــه موارد 
آمیختــه بازاریابــی)4P(، بازنگری 
شرایط  براســاس  ها  دســتورالعمل 

نظام مدیریت یکپارچه )IMS( مورد تایید قرار گرفت
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سوگواری همکاران

ســخنان مدیرعامل مجتمع فولاد و بزرگداشت مناسک محرّم 
ادواری  ادامه نشست های  خراسان در 
گذشــته با همکاران، که ایــن بار به 
عید  تبریک  و  بزرگداشــت  مناسبت 
غدیر خُم صورت گرفت، ضمن تبریک 
اعیاد غدیر و قربان و اظهار خرسندی 
از تداوم دیدارها، با مژده ها و در عین 
حال طرح برخی چالش های موجود و 
پیش روی بزرگ ترین مجتمع صنعتی 

شرق کشور همراه بود.
فولاد خراســان؛ پیشــرفت بدون 

توقف
مهندس احمدی در این نشست که روز 
یکشنبه 19 شهریورماه و یک روز پس از عید 
غدیر در محل نمازخانه شرکت برگزار شد، با 
ابراز خرسندی از فضای کار و تاش  و تولید 
در مجتمع و روحیه مشــارکت همکاران در 
پیشبرد اهداف سازمانی و عبور از مشکات 
خاطرنشــان کرد: تکمیل زنجیــره تولید و  
طرح های درحال اجــرا در این زمینه، رمز 
ماندگاری فولاد خراســان در شرایط پر افُت 

و خیز صنعت فولاد در ایران و جهان است.
وی با بیان ایــن که یکی از چالش های 
مهــم امروز فولاد در کشــور، برهم خوردن 
تــوازن در زنجیره تولید فولاد اســت افزود: 
یکی از گام های مهمی که ما موفق شده ایم 
در رویارویی با این چالش برداریم، راه اندازی 
واحد گندله سازی است که در مراحل نهایی 
قرار دارد و می توانــد تا حد زیادی موجب 
آســودگی خیال کارخانه بابت تامین گندله 
مورد نیاز مجتمع باشد، هر چند با وضعیت 
موجود، باید خود را برای تامین کنســانتره 
مورد نیاز آماده کنیــم که آن هم می تواند 

چالش دیگری باشد.  
مدیرعامل مجتمع با قدردانی از همدلی 
کارکنان شرکت در مرحله راه اندازی و افتتاح 
کارخانه فولادسازی شماره2، که با حضور دو 
تــن از وزرای دولت تدبیــر و امید صورت 
گرفت، افزود: بازتاب روحیه همبســتگی و 
رفتار مبتنی بر مناعت و بلندنظری همکاران 
در سخنرانی های مهمانان عالی رتبه بروز و 

ظهور داشت و خوشبختانه این مراسم افتتاح 
توانست نشانه های مثبتی از فولاد خراسان 
به محیط پیرامونی و فضای اجتماعی منتقل 
سازد و امیدوارم این خصلت های ارزشمند 
در آیین افتتاحیه کارخانه گندله سازی هم 
در مــاه های آینده بروز و ظهور یابد و نقطه 
درخشان دیگری در کارنامه جمعی پرسنل 

فولاد خراسان ثبت گردد.
تاکید بر افزایش نشاط در شرکت

مدیرعامل شــرکت در بخش دیگری از 
سخنان خود با تاکید بر لزوم افزایش نشاط 
جمعی با طراحی و برنامه ریزی های مناسب 
در این زمینه تاکید کرد: دوری از افسردگی 
و بالا بردن روحیه نشاط عمومی در شرکت 
می تواند به ارتقای عملکرد کاری انجامیده 
و آثار آن در رفتار اجتماعی و تقویت بنیان 
های خانواده نیز ماحظه شــود و از مدیران 
مربوط در این زمینه مــی خواهم که برای 
اجــرای برنامه های روحیه بخش و نشــاط 
آفریــن برنامه ریزی کننــد. همچنین لازم 
اســت که فضای درک و تعامل با خانواده ها 
بیش از پیش فراهم شــده و در این زمینه 
بازدیدهای خانوادگی  برنامه ریزی مجــدد 
و اســتمرار آن از کارهای مفیدی است که 

بایستی مجددا اجرایی گردد.
کمک به مسایل رفاهی

مهنــدس احمدی تاش بــرای ارتقای 
ســطح معیشــت کارکنــان را از اهــداف 
همیشــگی و مهم مجتمع دانست و اظهار 
داشــت: در بحث تامین مسکن که یکی از 
نقطه هــای ارزنده کارنامه شــرکت در این 
زمینه اســت، در سال های گذشته اقدامات 
خوبی صورت گرفت و برای بخش باقیمانده 
پروژه تعاونی مسکن هم با حُسن نظر هیات 
مدیره محترم، حداکثر مســاعدت ممکن را 
نظیر بلوک های تکمیل شــده پیشــین به 
عمل خواهیم آورد. در اســتفاده از ظرفیت 
های اقتصادی موجود برای ارتقای وضعیت 
اقتصادی همکاران نیز هیات محترم مدیره 
شرکت آمادگی همکاری و مساعدت دارند و 
برای تامین نیازهای عمومی، رفاهی و توسعه 
فعالیت هــای اقتصادی در قالب هایی نظیر 
تعاونــی مصرف، ظرفیت های فراوانی وجود 
دارد و بــه تناســب همت و تاشــی که از 
ســوی خود همکاران صورت بگیرد،  تعامل 
و مساعدت از سوی مدیریت شرکت به عمل 

خواهد آمد.
تحلیل بازار فولاد و اهداف میان مدت

مهندس احمدی با اشــاره بــه افزایش 
قیمــت صورت گرفتــه در ماه هــای اخیر 
تشــریح کرد: یکی از مهم ترین اهدافی که 
نقطه تمرکز ما پــس از راه اندازی کارخانه 
گندله سازی اســت، تکمیل پروژه سنگان 
اســت. اگر چه با توجه به حــرف هایی که 
دولت جدیــد آمریکا مطرح می کند، برخی 
چالش هــا در مبادلات بانکــی بین المللی 
ایجاد شده که می تواند گشایش »ال سی« 
برای این پروژه زیربنایی و مهم فولاد را دچار 

مشکل نماید. 
وی بــا تاکید بر اهمیت این پروژه گفت: 
مســاله عدم توازن زنجیره تولید با توجه به 
پروژه هایی که در ســطح کشور راه اندازی 
شــده، به ویژه در بحث تامین مــواد اولیه 
کارخانه های احیا و گندله ســازی، مساله 
مهمی اســت که باید در صــدر توجه ها در 

سال های آینده باشد. 
مدیرعامل فولاد خراســان بــا بیان این 
که همــواره افزایش ناگهانی قیمت ها برای 
تولید کننده محصول نهایی مطلوب نیست 
گفت: با افزایش ناگهانــی قیمت محصول، 
شــاهد افزایش نرخ مواد اولیه هستیم و این 
به معنای بالا رفتن قیمت تمام شــده است 
به طوری کــه الان قیمت محصولات نهایی 
فولادی در کشــور در مرز قیمت تمام شده 
اســت و افزایش قیمت ناگهانــی به معنی 
افزایش ســود آوری نیســت. ضمن آن که 
این افزایش قیمت، موجب بروز تصوراتی در 
فضای عمومی جامعه می شود که باعث می 
شود بستانکاران، نظیر ارایه دهندگان انرژی 
)برق، گاز طبیعی و...( تســهیات دهندگان 
و بانک ها به تصور ایــن که وضعیت فولاد 
بهبود چشم گیری پیدا کرده! مدارای شان 
کاهش یابد و به دنبال وصول سریع مطالبات 

خود باشند.
احمدی افزایش قیمت را وقتی مطلوب 
دانست که این افزایش اولا در حدود معقول 
و متعادل باشــد، به نحوی که قیمت تمام 
شــده را همراه با خود بیش از اندازه افزایش 
ندهد و ثانیا، افزایش قیمتی مطلوب است که 
با افزایش تقاضا همراه باشد، که این اتفاق در 

کشور هنوز رخ نداده است.
مدیرعامــل مجتمــع فولاد خراســان 
ابراز عقیده کرد: عملکــرد اقتصادی دولت 
همــواره بر وضعیــت تولیدکننــدگان کالا 
و ارایــه دهندگان خدمات موثر اســت و در 
صورت گشــایش اقتصــادی و افزایش نرخ 
رشــد اقتصادی، تولید کنندگان با فراغ بال 
بیش تری به توســعه کســب و کار و تولید 
می اندیشند. پیش بینی ها هم حاکی از آن 
اســت که تیم اقتصادی جدید دولت دارای 
هماهنگی و تجربه بالایی در امور مربوط به 
اقتصاد و تولید هستند و ان شاا... این مساله 
نوید بخش روزهای بهتری در اقتصاد کشور 

خواهد بود.
مهنــدس احمدی یکــی از راهکارهای 
فراروی فولادســازان کشــور را در شرایط 
عدم ایجاد تقاضای پایدار، تکیه بر صادرات 
دانســت و اظهار داشت: بازاریابی خارجی و 
فروش صادراتی برای شرکت در حال حاضر 
بسیار حیاتی است و امیدواریم تا پایان سال 
جاری دســت کم به 120 هزار تن صادرات 

دست پیدا کنیم.
وی در پایــان از همــکاران برای تحمل 
دشــواری های گذشــته و حفط وحدت و 
همدلی و روحیه مشارکت در اهداف شرکت 

قدردانی نمود. 

در نشست صمیمانه مدیرعامل شرکت با همکاران به مناسبت عید غدیر عنوان شد: 

فرصت های تازه پایداری تولید و افزایش صادرات و چالش های پیشِ رو

با طلوع ماه اندوه و ماتم و همراه با همه 
شــیفتگان مکتب آزادگی، همکاران فولاد 
نیز در  ایشان  اعضای خانواده  و  خراســان 
و  سوگ  آیین  حســین)ع(  امام  سوگواری 

داشتند. برپا  نوحه 
بــه گفتــه مدیــر خدمــات عمومــی و رفاه 
شــرکت، کارکنان مجتمع فولاد و اعضای محترم 
خانواده ایشــان در شامگاه تاســوعای حسینی، 
با حضوری پرشــور در مســجد امام حسین)ع( 
واقع در شــهرک بسیج نیشابور گرد هم آمدند و 
مقام سیدالشــهدا)ع( و شــهدای کربا را گرامی 

داشتند.
نظری افزود: مراســم ســوگواری با سخنرانی 
حجه الاســام کاظمی آغاز شــد و با سینه زنی 
حاضران بــه مداحی تقی پیونــدی، از مداحان 
نیشــابوری ادامــه یافــت و در پایــان از کلیه 

مهمانان مراســم پذیرایی به عمل امد.
وی از حضور همکاران و همکاری و مساعدت 
کلیــه واحدهــا به ویــژه حمایت معــاون منابع 

انســانی در برپایی این مجلس قدردانی کرد. 

کاری موجــود به ویژه در حــوزه تولید، 
اســتفاده از تجهیــزات حفاظت فردی و 
فرهنگ ســازی های لازم، شناســایی و 
به کارگیــری کلیه الزامات و قوانین قابل 
بازنگری سناریو  فولاد،  کاربرد در صنعت 
های واکنش در شــرایط اضطراری موثر 
برجنبه های زیســت محیطی، توجه ویژه 
به مدیریت ریسک، به روزآوری مطالعات 
کسب و کار، بازنگری شاخص های خرید 

)خرید داخل و خارج( اشاره نمود.
نهایتــا با توجه به موارد فوق، مهندس 
اســتکی، ســر ممیز تیم ممیزی شخص 
ثالــث، اعــام نمــود: شــرکت مجتمع 
فولاد خراســان را برای صــدور و تمدید 
 SGS گواهینامه های مذکور به موسسه 

گردید. معرفی  سوئیس 

رئیس واحد تضمیــن کیفیت و تعالی 
سازمانی شــرکت در گفت و گو با طنین 
اظهار امیدواری نمــود که با انجام موارد 
فوق فولاد خراســان بتواند در بهار سال 
اســتاندارد  الزامات  اســاس  بــر   1397
مدیریــت کیفیت ویرایش 2015 ممیزی 
و گواهینامــه خــود را بــر این اســاس 

نماید. دریافت 
افزود: دیگر فولادســازان  خواجویــی 
اند گواهینامه  کشور نیز تاکنون نتوانسته 
بر  را  اســتاندارد مدیریت کیفیــت خود 
اســاس الزامات 2015 بــه روز نمایند و 
ایــن در حالی اســت که آخریــن مهلت 
پایان  تا  اســتاندارد  این  قدیــم  ویرایش 

سال جاری می باشد.

نظام مدیریت یکپارچه )IMS( مورد تایید قرار گرفت
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گام های فولادمردان نیشابور 

بر بام ایران

همکاران ورزشکار و تلاش گر مجتمع فولاد 
خراســان در یک برنامه صعــود موفقیت آمیز 
بر بلند ترین نقطــه جغرافیای پهناور ایران گام 

نهادند.
گروه کوهنوردی فولاد خراسان در مرداد ماه امسال 
با برنامه ریزی صعود به قله مرتفع دماوند توانستند این 
برنامه پرهیجان و نشاط آفرین را به سرانجام رسانده و 
به قله سترگ دماوند )بام ایران( پای نهند و پرچم فولاد 

را بر فراز این قله به اهتزاز درآوردند.
گروه کوهنوردی مجتمع فولاد خراسان، که در قالب 
یک تیم 16 نفره این صعود را برنامه ریزی کرده بودند، 
موفق شدند روز 21 مرداد ماه این برنامه را با موفقیت 

به پایان ببرند.
گفتنی اســت تیم فولاد را در ایــن صعود محمد 
حیدرآبــادی، حمیدرضا بیاتی، علیرضــا حمیدزاده، 
مهدی ســیفی، مهدی عسکری، محمود محمدآبادی، 
محمود جال آبادی، حمید اولادی، حسین برزین مهر، 
باقر احمدی، علی اصغر خاکباز، داود دهنوی، مجتبی 
نعمتی، جواد بهشتی راد، احمد اقبالی، عباس طوسی 

تشکیل داده بودند.

شمخال دره ای به زیبایی بهشت بر روی زمین 
اســت؛ جایی که هنوز دســتخوش تغییرات زیاد 
ناشی از مداخله انسان در طبیعت نشده است. این 
دره و روستایی که به همین نام است، در فاصله 3 
کیلومتری جنوب شهر باجگیران و 65 کیلومتری 
شــمال غربی قوچان واقع شده است. طول دره 18 
کیلومتر و ارتفاع دیواره های آن تا 200 متر برآورد 

شده است.
ســاعت 15:50 دقیقه روز پنج شنبه 23 شهریورماه 
امسال بود که به همت واحد امور رفاهی و ورزش، 32 نفر 
از همکاران به عزم بازدید از این دره زیبا از محل ســایت 
صنعتی به ســمت شــهر باجگیران حرکت کردند. گروه 
همــکاران فولاد، که پیش از این نیز برنامه های صمیمی 
و نشاط آفرینی را در کنار یکدیگر به انجام رسانده اند، در 

ساعت 20 به شهر باجگیران رسیدند.
به گفته مســئول امور ورزش، گروه اعزامی شب را در 
ســوئیتی که از قبل هماهنگ شــده بود سکنی گرفته و  
صبح روز بعد، پیش از برآمدن آفتاب ر ساعت 4:30 دقیقه 

سوار بر اتوبوس به سمت دره حرکت کردند.
علــی رودی گفت: پیمایش 3 و نیم ســاعته این دره 
فرحبخش در ســاعت 5 صبح آغاز شد و ساعت 8:30 در 
قســمتی از دره که به حمام معروف اســت، به استراحت 
و صــرف صبحانه پرداختیم. به گفتــه وی، این برنامه در  
15:30 به پایان رســید و همکاران با ذخیره انرژی و کوله 

بار نشاط مسیر بازگشت به نیشابور را در پیش گرفتند.

پیمایش دره شمخال توسط 

گروه کوهنوردی فولاد خراسان

در مصرف بهینه انرژی همه مسئول ایم؛ خودمان »ممیز« خود باشیم

مدیریت  بازنگری  کمیته  نشســت 
شــرکت با موضوع بررسی یافته های 
»ممیزی مدیریت انرژی« برگزار شد و در 
آن بر لزوم بازنگری جدی در امر مصرف 

انرژی در شرکت تاکید شد.
در این نشست که روز شنبه 25 شهریور 
ماه و با حضور مدیرعامل، معاونان، مدیران و 
روســای واحدهای مختلف شرکت در محل 
ســالن اجتماعات برگزار گردیــد، وضعیت 
مصرف انرژی، یافته های ممیزی انرژی دوره 
گذشته و اقدامات اصاحی صورت گرفته در 
جهت بهینه سازی مصرف انرژی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
وامدار آیندگان خواهیم بود

به گــزارش »طنین«، مدیرعامل مجتمع 
در این جلسه با تاکید بر لزوم کاهش مصرف 
انــرژی در ازای تولید موجود خاطرنشــان 
ســاخت: در زمینه بهبود مصــرف انرژی و 
کاهش مصارف آن تک تک ما مسئول هستیم 
و هر یک بایــد خودمان را مورد مواخذه قرار 
دهیم که تا چه اندازه نســبت به این موضوع 

مسئولیت خود را ایفا کرده و میکنیم؟
مهندس احمدی با بیان این که مصارف 
انرژی در کشــور ما بالاست و در حال حاضر 
در ایران 3 برابر متوسط جهانی برق و 4 برابر 
میانگین کشورهای دنیا گاز مصرف می شود، 
اظهار داشت: بالاخره ما هم جزو همین جامعه 
هستیم و این آمار در نتیجه عملکرد همه ما 
به وجود آمده است و همه ما باید خودمان را 
ممیزی کنیم که در جهت رفع این وضعیت 
چه مســئولیتی داریم و در این خصوص چه 
اقدامــی انجام داده ایم و پیــش از هر کس 

خودمان از خودمان بازخواست کنیم. 
وی تاکید کرد: اهمیت مســاله مصارف 

انرژی تنها به خاطر تاثیر غیرقابل انکار آن بر 
قیمت تمام شده محصول نیست، که آن هم 
در جای خود و در دنیای رقابتی امروز اهمیت 
دارد، بلکه به خاطر دِینی اســت که در برابر 
کشور و آیندگان داریم و به این خاطر وامدار 
حق آیندگان بر گردن خود باقی خواهیم ماند.
ضرورت اقدامــات عملی در کاهش 

مصارف
مدیرعامــل بــا بیان این کــه مصرف ما 
با اســتانداردهای بین المللــی فاصله دارد، 
افزود: الان در زمینــه مصرف انرژی حتی با 
کشورهای همســایه خود نیز فاصله داریم و 
حداقل باید برای کاهش این فاصله اقدامات 
جدی به عمل بیاوریم. در زمینه تاثیر هزینه 
های انرژی در قیمت تمام شــده هم باید به 
این موضوع اشاره شــود که شرکت در سال 
1389 و ســال هــای آغازین اجــرای طرح 
هدفمندی یارانه ها، ماهانه حدود 2.5 میلیارد 
تومان هزینه پرداخت می کرد که این رقم در 
حال حاضر به چیزی حدود 10میلیارد تومان 
در هر ماه رســیده است. به عبارتی پابه پای 
افزایش نرخ حامل های انرژی از سوی دولت، 
هزینه های ما هم افزایش داشــته اســت در 
حالی که بایستی همگام با افزایش نرخ حامل 

های انرژی، میزان مصرف آن را کاهش داد.
وی بــر انجام اقدامات کلیــدی از جمله 
اصــاح فرایندهای تولیــدی، جدی گرفتن 
  )Revamping( بازســازی اقداماتی نظیر 
در خطوط تولید برگزاری مســتمر جلسات 
کمیته انــرژی با ارایه گزارش عملکرد منظم 

تاکید نمود.
الزامات ناشــی از  قانون و اســناد 

بالادستی در کاهش مصرف
در ادامه این جلســه معاون برنامه ریزی 
و فنــاوری شــرکت، بر ضــرورت حضور در 
فرایندهــای ارزیابی از جملــه »جایزه ملی 
مدیریت انرژی« تاکید کرد و افزود: عاوه بر 
خط مشی شرکت و استراتژی های موجود و 
اسناد بالادستی شرکت، الزامات قانونی، نظیر 
قانون »اصــاح الگوی مصرف« هم بر بهینه 

سازی مصرف انرژی تاکید دارد و برخورداری 
از بسیاری از تسهیات ملی در آینده، نیازمند 

دستیابی به استانداردهای انرژی خواهد بود.
مهندس اسماعیلی بیان کرد: از اقدامات 
مهم مورد نیاز در بحث انرژی، بازبینی روش 
های اجرایی و گنجاندن دستورالعمل انرژی 
در آن هاســت.  وی بــر ضــرورت آموزش 
کارکنان در سطوح مختلف تاکید کرد و افزود: 
طرح ریــزی اهداف خُــرد و کان و تعریف 
پروژه های بهبود در زمینه مدیریت انرژی در 
شــرکت از سرفصل های مهم و نیازمند ارتقا 

در این باب است.
در ادامه جلسه بازنگری مدیریت با موضوع 
انرژی، مشاور شرکت در مبحث ممیزی انرژی 
گفت: چالش هــای مربوط به مباحث انرژی 
و نیــز چالش های زیســت محیطی در این 
ارتبــاط، به ویژه حفاظت از منابع، از مباحث 

مهم در سطح ملی است.
مهندس حسن بیگی افزود: اهتمام خوب 
مدیریت انرژی در فولاد خراســان، باعث شد 
در اولین ســال حضور شرکت در جایزه ملی 
مدیریت انرژی، نامزد دریافت جایزه ملی شود. 
وی افــزود: از لحاظ الــزام قانونی، کلیه 
شرکت هایی که در آن ها مصرف گاز سالانه 
بیش از 5میلیون متر مکعب و مصرف برق آن 
ها بیش از 1مگاوات است، باید واحد مدیریت 
انرژی ایجاد کنند و استانداردهای آن ها هم 

باید ارتقا یابد.
کارنامه یک ساله مدیریت انرژی

حسن خواجویی سرپرست واحد تضمین 
کیفیت نیز گفت: بحث یکپارچه سازی خط 
مشی ها در همه نظام های مستقر، از جمله 

نظام مدیریت انرژی از اقدامات مهمی اســت 
که با طرح موضوع ممیزی انرژی در دســتور 

کار شرکت قرار گرفته است. 
خواجویی افزود: برای ایجاد درک مشترک 
از مفاهیم مدیریت انــرژی نیازمند فرهنگ 
ســازی و آموزش در سطح سازمان هستیم 
و در این ارتباط اخیرا مســابقه ای با تکیه بر 
مفاهیم مدیریــت انرژی طراحی و به مرحله 
اجرا درآمده و از همه همکاران برای مشارکت 

در آن دعوت به عمل آمده است.
وی با اشــاره به 5 عــدم انطباق ممیزی 
گذشــته انرژی، رفع ایــن مغایرت ها و عدم 
انطباق ها را تا پیش از ممیزی ســال جاری 

واجد اهمیت و دارای اولویت دانست.
گفتنی است دبیر کمیته انرژی شرکت در 
این نشســت به ارایه آماری از اصاح الگوی 

مصرف انرژی در یک سال گذشته پرداخت.
مهندس غامــی با ارایه آمــار عملکرد 
واحدهای مختلف در مدیریت کاهش مصرف 
انرژی، از کاهش 6.65درصدی مصرف انرژی 
در واحد های مختلف شــرکت خبر داد. به 
گفته او بیش ترین میــزان صرفه جویی در 
یک سال گذشته در واحدهای مختلف بهره 
برداری کاهــش مصــرف آب در واحدهای 
نورد، فولادســازی، احیا مستقیم بوده است، 
ضمــن آن که در مصرف بــرق واحد نورد با 
10 درصدکاهــش و در مصرف گاز واحد احیا 
با 8 درصــد کاهش )به میــزان 32 میلیون 
متر مکعب( شــاهد بیش ترین درصد کاهش 
مصارف بــوده اند. در مصــرف آب نیز واحد 
فولادسازی با11درصد کاهش مصرف، بالاترین 

درصد اصاح مصرف را انجام داده است.

کارخانه گندله سازی؛ افتخاری دیگر در آستانه رقم خوردن
شرکت مجتمع فولاد خراسان ایجاد 
واحد گندله ســازی را بــا ظرفیت2.5 
میلیون تن )قابل افزایش تا 3.5 میلیون 

تن(  در سال در دست اجرا دارد. 
مجتمع، در راســتای اقتصاد مقاومتی و 
استفاده حداکثری از توان  مهندسی و ساخت 
داخل، برای ایجاد این واحد مهم و استراتژیک 
برای نخســتین بار در کشور به متخصصین و 
توان داخلی کشــور اعتماد کرده و با شرکت 
احــداث صنایــع و معادن ســرزمین پارس 
)پامیدکــو( با شــرایط EPC  قرارداد منعقد 

نمود.
شــروع تســت های راه اندازی: فروردین 

 1396
 تولید آزمایشی:  شهریور 1396 

تجهیزات اصلی این واحد عبــارت اند از: 
واحد خردایش با دو آســیاب گلوله ای، واحد 
مخلوط سازی،  واحد گوی سازی، واحد پخت، 

واحد جدایش 
تاسیسات زیر بنایی این واحد دربردارنده 
پست برق، ایســتگاه گاز و تاسیسات آب نیز 

فراهم گردیده است.
منابع انسانی گندله سازی

رییس برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی 
شرکت می گوید: کارکنان واحد گندله سازی 
که از 16 مرداد ماه 1396 پذیرش شــده اند، 
طبق برنامه آموزشــی تعیین شده دوره های 
مرتبط با فرایند گندله ســازی را در شرکت و 

با استفاده از مجرب ترین مدرسین گذرانده و 
جهت کسب مهارت، کارکنان تولید به واحد 
گندله سازی 2 شرکت صنعتی و معدنی گل 

گهر اعزام شدند. 

بــه گفته مهندس فرونــدی، همکاران 
جدیــد، دوره های تئــوری و عملی را به 
مــدت  180  ســاعت در 20 روز )برابــر  
6700 نفرســاعت( گذرانــده و دوره های 

مهارتی را در شــاخه های شــیفت تولید، 
کوره و فن، میکرو دیســک، اتاق کنترل، 
تعمیــرات مکانیک، خردایش به مدت 30 

روز خواهند گذراند .
وی افزود: کارخانه گندله سازی 2 گل گهر 
یکی از جدیدتریــن و بروزترین کارخانجات 
موجود گندله سازی کشور محسوب می گردد 
که در سال 1395 راه اندازی شده و امسال به 

ظرفیت اسمی خواهد رسید. 

چرا گل گهر؟!
منطقه معدنی گل گهر با داشتن معادن 
غنی سنگ آهن به عنوان یکی از مطرح ترین 
قطب های فعال معدنی–صنعتی خاورمیانه 
محســوب می شــود. ذخایر این منطقه در 
اســتان کرمــان و در 50 کیلومتری غربی 

شهرستان سیرجان واقع شده است.

واحد کنسانتره ســنگ آهن گل گهر در 
مجموع با ذخیره ای بالغ بر 1200 میلیون تن 
در محدوده ای به طول تقریبی 10 کیلومتر و 

عرض 4 کیلومتر قرار گرفته است.
ده کارخانــه تولیدی فعال در حال تولید 
کنسانتره، گندله، امولایت بوده و برنامه ریزی 
برای ساخت 20 کارخانه دیگر در زمینه نورد ، 
کنسانتره ، گندله ، ذوب و ریخته گری ، احیاء 

مستقیم ایجاد شده است.

در این شرکت تولیدی برنامه ریزی برای 
حصول کنسانتره تا 20 میلیون تن ، گندله تا 
15 میلیون، آهن اسفنجی 5/4  و فولاد خام 
تا 5 میلیون تن صورت گرفته و در نظر دارد 
در سال های آینده نورد ورق 3 میلیون تنی و 
نورد میلگرد 2 میلیون تنی را هم اجرا نماید.
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دانش پژوهان ممتاز

»جهان پیر است و بی بنیاد 
از این فرهادکُش فریاد...«

خبر ناگهانی بــود و نامنتظَر؛ بی هیچ 
مقدمه خبر شــدیم که همکار پرتاش و 
نیک رفتارمان، زنده یاد جواد شورگشتی 
دار فانــی را وداع گفتــه و رخت به دیار 

است. برکشیده  باقی 
حسرت عمیق و بهُتی دو چندان از آن 
رو برای مان باقی ماند که این یار تاشگر 
فولاد خراسان رفته بود تا خانواده اش را 
برای پاسِ صبوری های شان، به ضیافت 
فراغــت و آرامش ببــرد و چند روزی را 
فارغ از دغدغه کار، شــادمانی سفر و در 
کنار هم بودن را نصیب همسر و فرزندان 
خردســال ش کند. امــا حادثه امان نداد 
کــه بار دیگر و در بازگشــت از مرخصی، 
همکاران و دوستان ش شاهد لبخندهای 

باشند. او  همیشگی 
عزیزانش که با چند ساعت بی خبری 
از او ســراغ ش را می گرفتند و دوستان 
و همکارانــی که با دو ســه روز نبودنش 
جای خالی او را احســاس می کردند، حالا 
چندیــن روز اســت کــه در فقــدان بی 
بازگشت او نشســته اند. فرصت دلجویی 
قدردانی  احتمالی،  هایــی  دلخوری  بابت 
برای لطــف ها و احترام بــه همه خوبی 
هایش ناگهان از دست رفت و اگر در روز 
بودنــش دم را برای نثار واژه ای از جنس 
محبت به او در روزهــای حیات غنیمت 
دانســته باشــیم، زهی توفیق وگر چنین 
نکــرده باشــیم، دیگر نــه فرصتی برای 
قدردانی هســت، نه مجالی برای دلجویی 
و نه وقتی برای ادای احترام. و »فرصت« 
بــه تعبیر دقیق امام علــی)ع( »همچون 

ابر« گذشته است. 
یــادش را گرامــی مــی داریــم، به 
خاطراتش احترام مــی گذاریم و برای او 
مغفــرت آرزو می کنیم و بــه خاطر می 
سپاریم که »انقضای فرصتِ« با هم بودن 
و »فوتِ مهلتِ« عشق ورزیدن و یکدیگر 
را دوست داشتن و ادبِ قدردانی، سپاس 
و احتــرام را در حق یکدیگر به جا آوردن 
ناگهانی تر و غیر منتظره تر از آن اســت 
کــه درنگ هــای ما را برتابد و همیشــه 
»پیــش از آن که فکر کنــی، ... دیر می 

شود...«
روانش در خُلد برین متنعّم باد!

اسحاقی احسان 
عمومی روابط 

1( سارا مرســولی، فرزند همکار 
گرامی آقای رســول مرســولی، در 
تابســتان امســال با طی یــک پایه 
جهشی در مقطع ابتدایی، موفق شد 
از پایه چهارم به پایه ششــم دبستان 
را با نمرات »بسیار خوب« پشت سر 

بگذارد.
2( میترا رضائــی، فرزند همکار 
آقای محمدحســن رضائی،  گرامی 
در مســابقات ژمیناستیک خراسان 
رضوی، موفق به احراز مقام سوم این 

مسابقات گردید.

3( پرنیان آصفی، فرزند همکار گرامی آقای علی آصفی، 
در مسابقات نقاشــی، در مقطع دبستان به کسب عنوان 

نخست شهرستان نایل شد.

5( متین مهدی آبادی، فرزند همکار 
گرامی آقای محمدابراهیم مهدی آبادی 
توانست در مسابقات »ووشو« در سطح 
استان عنوان نخســت بخش ساندا را 
کســب کند و به مقام قهرمانی استان 

دست یابد.

واحد »روابط عمومی« آرزومند  کامیابی های بیش 
از پیش برای این عزیزان و همه فرزندان افتخار آفرین 

خانواده بزرگ فولاد خراسان است.

4( عســل گودرزی، فرزند همکار گرامی آقای پرویز 
گودرزی توانســت با قبولی در آزمون ورودی پایه هفتم 

دبیرستان های استعدادهای درخشان، بدرخشد.

تجلیل ازجانبازان و خانواده ی شهدای شاغل فولاد خراسان: 
الگوهای دوران دفاع مقدس، می تواند چراغ راه ما در کار و تولید باشد

بــا حضــور  ای  در جلســه 
مدیرعامل شــرکت و به مناسبت 
مقدس،  دفاع  هفته  داشت  گرامی 
از ایثارگــران و همــکاران عضو 
خانواده ایثارگران کشــور تقدیر 

شد.
بــه گــزارش »طنیــن« در ایــن 
جلســه که با حضور مهندس احمدی 
مدیرعامــل، مهندس صبوریان معاون 
منابــع انســانی و امــور اجتماعی و 
جمعــی از مدیــران و کارکنان منابع 
انســانی و همــکاران عضــو جامعــه 
ایثار گران کشــور روز ســه شنبه  4 
مهرمــاه  در محل دفتــر مدیرعامل 
شرکت برگزار شــد، مهندس احمدی 
با یادآوری مجاهدت های مردم ایران 
در دفاع از مرز و بــوم و کیان خود و 
بزرگداشــت هزاران شهید راه دفاع از 
دین و میهن گفت: بســیار خرسندیم 
کــه در جمــع خانواده بــزرگ فولاد 
خراســان افتخار همکاری با برخی از 
یادگاران آن دوران شــور و حماسه و 
ایثار را داریم و امیدوارم الگوهایی که 
از ایثارگری، از خودگذشتگی و ترجیح 

منافع ملی و عمومی بر خواسته های 
فــردی از دوران پرفروغ دفاع برجای 
مانده اســت، چراغ راه مــا و تعیین 
باشد  ما  امروز  کننده مســیر حرکت 
و بتوانیــم اخاق مبتنی بر آن ارزش 
ها را در محیط کار و زندگی فردی و 

جمعی خودمان جاری کنیم.
ایثارگــران،  احمــدی  مهنــدس 
فرزنــدان شــهدا و جانبــازان دفاع 
مقدس را مایه افتخار دانست و افزود: 
در جنگ مــا در برابر همه قدرت ها 

ایســتادیم و امــروز هــم در جهــاد 
اقتصادی و دفاع از استقال کشور  و 
تولید باید با روحیه جهادگری و تمام 
توان و تدبیر بکوشــیم تا دغدغه مهم 
»اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشــتغال« 
بر اســاس چشــم انداز کشور تحقق 

یابد.
گفتنــی اســت در مجتمع فولاد 
خراسان 5 نفر از همکاران مفتخر به 
عنــوان جانبازی و 15 نفر از همکاران 
نیز عضو خانواده محترم شهدا هستند.

قهرمان بازی های والیبال 96 مجتمع مشخص شد
تیم والیبال »گیتی گســتر« جام 
رقبای سرسخت خود  از  را  قهرمانی 
ربود تا قهرمانی فصل جاری مسابقات 
والیبال مجتمع فولاد خراسان به نام 

این تیم رقم بخورد.
 شــش ماه اول ســال 96 یک فصل 
جــذاب و پر افُــت و خیز دیگــر والیبال 
میان همکاران مجتمع فولاد خراســان و 
بازیکنانی از واحدهای تولیدی، ســتادی، 
پیمانکاران و در فضایی صمیمی و در عین 

حال رقابتی پشت سر نهاده شد.
در پایان این فصل تیم »گیتی گستر« 
توانســت عنوان اول رقابــت ها را به خود 
اختصاص دهــد و پــس از آن تیم های 
»بســیج آبقوی« و »بــرق ذوب« عنوان 
های دوم و ســوم را کســب کردند و تیم 

»رستوران« نیز در جایگاه چهارم ایستاد.
به گفته مســئول امور ورزش، در این 
مســابقات که در ســه گروه 5 و 4 تیمی 
برگزار شد، پس از برگزاری 26 بازی، چهار 
تیم برتر به مرحله نیمه نهایی راه یافتند. 

علی رودی افــزود: در نیمــه پایانی، 
مصاف تیم های بسیج آبقوی و برق ذوب با 
برتری آبقویی ها به پایان رسید و رویارویی 
گیتی گستر با رستوران را نیز تیم گیتی 

گستر به سود خود به پایان برد.
به این ترتیب دوشنبه 27 شهریورماه 
تیم های مذکور دیدارهــای رده بندی و 

فینال را برگزار کردند. 
در این روز، ابتدا رستوران و برق ذوب 
رو به روی هــم قرار گرفتند و در دیداری 
جذاب این تیم برق ذوب بود که موفق شد 
با پیروزی، سکوی سوم را از آن خود کند.

در دیــدار پایانی هم گیتی گســتر و 
بسیج آبقوی با یکدیگر مصاف کردند که 
در نتیجه، گیتی گستر با برد 2 بر 1 برابر 
حریف خود بر سکوی نخست ایستاد و جام 

را بالای سر برد.
در مراســم اهــدای جوایــز تیم های 
برتر این دوره از مســابقات، معاونان »امور 
مالــی و اقتصادی« و »خرید« و تنی چند 
از همکاران و دســت اندرکاران مسابقات 

حضور داشتند.  

غم فراق نه آن می کند 
که بتوان گفت

گیتی گستر، قهرمان مسابقات

بسیج آبقوی، نایب قهرمان 

برق ذوب، مقام سوم


